
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.142 Segunda-feira, 16 DE MARÇO DE 2020

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 628/2020-CCG, DE 13 DE MARÇO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/96893,
R E S O L V E:
I. exonerar SEBASTIÃO GONÇALVES DE BRITO do cargo em comissão de 
Chefe de Cartório de Seccional, código GEP-DAS-011.2, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 1º de fevereiro de 2020.
II. nomear VERA LUCIA COSTA PEREIRA para exercer o cargo em comissão 
de Chefe de Cartório de Seccional, código GEP-DAS-011.2, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 1º de fevereiro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE 2020.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício.

PORTARIA Nº 629/2020-CCG, DE 13 DE MARÇO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/172288,
R E S O L V E:
I. exonerar MÁRIO SÉRGIOMONTEIRO FERREIRA do cargo em comissão de 
Chefe de Operações de Delegacia de Polícia, código GEP-DAS-011.1, com 
lotação na Polícia Civil, a contar de 2 de março de 2020.
II. nomear EMANUEL NAZARENO SANTANA DA SILVA para exercer o cargo 
em comissão Chefe de Operações de Delegacia de Polícia, código GEP-
DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a contar de 2 de março de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado.

PORTARIA Nº 630/2020-CCG, DE 13 DE MARÇO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/131767,
R E S O L V E:
I. exonerar MARCELO BRITO DOS SANTOS do cargo em comissão de Chefe 
de Operações Seccional, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia 
Civil, a contar de 17 de fevereiro de 2020.
II. nomear DANIEL RIBEIRO DO NASCIMENTO para exercer o cargo em 
comissão Chefe de Operações Seccional, código GEP-DAS-011.2, com 
lotação na Polícia Civil, a contar de 17 de fevereiro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE 2020.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício.

PORTARIA Nº 631/2020-CCG, DE 13 DE MARÇO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/142157,
R E S O L V E:
I. exonerar CLAUDIO AUGUSTO FERREIRA DA MOTA do cargo em comissão 
de Chefe de Operações de Delegacia de Polícia, código GEP-DAS-011.1, 
com lotação na Polícia Civil, a contar de 18 de fevereiro de 2020.
II. nomear MARCELO BRITO DOS SANTOS para exercer o cargo em 

comissão de Chefe de Operações de Delegacia de Polícia, código GEP-
DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a contar de 18 de fevereiro de 
2020.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE 2020.

PATRICE FARAH

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício.

PORTARIA Nº 632/2020-CCG, DE 13 DE MARÇO DE 2020

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 

fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/150262,

R E S O L V E:

I. exonerar WANEY FRANÇA ALEXANDRE do cargo em comissão de Titular 

de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar 

de 19 de fevereiro de 2020.

II. nomear IVAN PINTO DA SILVA para exercer o cargo em comissão Titular 

de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar 

de 19 de fevereiro de 2020.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE 2020.

PATRICE FARAH

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício.

PORTARIA Nº 633/2020-CCG, DE 13 DE MARÇO DE 2020

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 

fevereiro de 2011,e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/180837,

R E S O L V E:

nomear JOSÉ HENRIQUE TAVARES DA SILVA para exercer o cargo em 

comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 

Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas, a 

contar de 2 de março de 2020.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE 2020.

PATRICE FARAH

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 634/2020-CCG, DE 13 DE MARÇO DE 2020

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 

fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/168750,

R E S O L V E:

nomear DELMA MARIA RIBEIRO POÇA para exercer o cargo em comissão 

de Apoio Técnico, código GEP-DAS-011.3, com lotação no Núcleo de 

Gerenciamento do Pará Rural, a contar de 2 de março de 2020.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE 2020.

PATRICE FARAH

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

ERRATA PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL Nº 34.138, DE 9 DE MARÇO 

DE 2020, DA PORTARIA Nº. 313/2020-CCG, DE 5 DE FEVEREIRO DE 

2020, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 34.109, DE 6 DE 

FEVEREIRO DE 2020.

Onde se lê: nomear LEALCI DOS SANTOS RICARDO...

Leia-se: nomear LEALCI RICARDO SANTOS...

PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

Protocolo 533822


